
w
-u Municipalidad

de Chillám Viejo
f

Alo¿ldía /q,L,¿,¿.,--"-

AUTORIZA PRORROGA PLAZO INSTRUCCION
SUMARIO ADMINISTRATIVO ORDENADO POR
DECRETO ALCALDICIO N' 2.524 DE 28 DE
SEPTIEMBRE DE 2020.

VISTOS:
Las facultades que me conf¡ere la Ley N" 18.695, Orgánica Constitucional

de Municipalidades; Lo establecido en la Ley N' 18.883, sobre Estatuto Administrativo para
Funcionarios Municipales; Las disposiciones contenidas en la Ley N" 18.575, Orgánit;a
Constitucional de Bases Generales de la Administración del Estado; Lo inshuido por Decreto
Alcaldicio N' 2.524 de 28 de septiembre de 2020; Lo dispuesto por el Decreto Alcaldicio N'
3.910 de 30 de diciembre de 2019 y demás normat¡va pertinente.

CON.SIDERANDO:
La solicitud del Fiscal Adm¡nistrat¡vo, quien solicita prórroga en el plazo de

instrucción del sumario administrativo ordenado incoar por Decreto Alcaldicio N" 2.524, de 28
de septiembre de 2020, atendido las diligencias pendientes decretadas oportunamente, no
cumplidas por casos de fuerza mayor expuestos por el F¡scal.

La prerrogat¡va establecida en el artículo N" 133 de la Ley N" 19,,Q0?

Estatuto Administrativo para Func¡onarios Municipales, que en casos calificados, al existif
diligencias pendientes decretadas oportunamente y no cumpl¡das por fuerza mayor, se poorá
prorrogar el plazo de instrucción del sumario hasta completar sesenta días, resolviendo sobre
ello el Alcalde.

DECRETO:
1.- AUTORIZA prórroga en el plazo de instrucción del sumario

administrativo ordenado incoar por Decreto Alcaldicio N" 2.524, de 28 de septiembre de2020,
por 30 días hábiles a contar de esta fecha, atendido las diligencias pendientes.

2.- REMITASE copia de esta autorización al Fiscal Sr. Ulises Aedo Valdes'

Edifc¡o Cofl'sisbrid Mrtln Ru¡z de Garüoa
Senalo 3m
Tercer dso . felébno 42-20'1 502
Coíeo alcaldia@chf lrtüeF.d

v
requiérase el cumplimiento del plazo previsto para te odisciplinario incoado

ANOTESE, COMUNIQ

NRIQUEZ
UNICIPAL

l; Arcaldíai Sr. Fernando Sllva C., Adm¡nistrador Municípal; Sr. Hugo Henrique: H., Secretario Municipal; Sr

E

HU

Aedo

!

, y ARCHIVESE

s

AD D€

des.

¡nPcRÉfsÉ.

ENRIQU
ECRET

Sr.
Os

H

noza S. r Unidad de Control (UC¡r)

2 I 0lc 2020

ñ

DECRETO ALCALDICIO NO

Chillán Viejo,

3913
28 ltc n20


